Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2025 154от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Привлечение и закреплениемедицинских кадров на территорииВерховажского муниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлениемадминистрации Верховажского муниципального района от 11.11.2022 года №874«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективностимуниципальных программ Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти», решением Представительного Собрания от 24.12.2024 года № 106«О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2023года № 114 «О бюджете Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясьУставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Привлечение изакрепление медицинских кадров на территории Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области на 2023-2028 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 16.01.2023 года №42следующего содержания.1.1. В паспорте муниципальной программы исключить строку:Исполнители Программы БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ»
1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансовогообеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакцииследующего содержания:Объемы финансовогообеспечения муниципальнойПрограммы

Всего 1 460,7 тыс. рублей., в том числе:2023 год – 92,5 тыс.руб.;2024 год – 48,2 тыс.руб.;2025 год – 376,0 тыс.руб.;2026 год – 320,0 тыс.руб;2027 год – 336,0 тыс.руб.;

2028 год – 288,0 тыс.руб.Источник финансирования - средстваместного бюджета Верховажскогомуниципального округа.
1.3. В разделе 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»таблицу «Финансовое обеспечение основных мероприятий муниципальнойпрограммы» изложить в новой редакции:

Наименование мероприятия Ед.изм. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 ИТОГО
Основное мероприятие 1 «Меры социальной поддержки медицинских работников».
выплата за найм жилогопомещения врачам тыс.руб - - 260,0 204,0 220,0 172,0 856,0выплата за найм жилогопомещения среднемумедицинскому персоналу тыс.руб 92,5 48,2 116,0 116,0 116,0 116,0 604,7
ВСЕГО : тыс.руб 92,5 48,2 376,0 320,0 336,0 288,0 1 460,7Основное мероприятие 2 «Профориентационная работа»Количествоорганизованныхмероприятий,направленных наповышение престижа ипопуляризациимедицинской профессии

Тыс.руб 0 0 0 0 0 0 0

1.4. В разделе 5. «Сведения о целевых показателях (индикаторах) программы иметодика их расчета» таблицу «СВЕДЕНИЯ о целевых показателях (индикаторах)муниципальной программы» изложить в новой редакции:Наименованиезадачи Наименованиецелевогопоказателя
Единицаизмерения Значение целевого показателя

2023 2024 2025 2026 2027 2028
Предоставление мерсоциальнойподдержкимедицинскимработникам свысшим исредниммедицинскимобразованием

Обеспечениеспециализированным(служебным)жильеммедицинскихработников

Чел. Неменее1
Неменее 1

Неменее1
Неменее 1

Неменее 1
Неменее 1

Оказаниеденежнойкомпенсацииза найм жилогопомещениямедицинскимиработниками

Чел. Неменее1
Неменее 1

Неменее1
Неменее 1

Неменее 1
Неменее 1

Повышениепрестижа ипопуляризациипрофессии

Количествоорганизованных мероприятий,направленных

Кол-во 3 3 3 3 3 3

медицинскогоработника на повышениепрестижа ипопуляризациимедицинскойпрофессии

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Верховажского муниципального округа по социальнымвопросам.3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-коммуникационнойсети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов